1

2020年５月 18日

各 位

会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山 本  悟

（コード番号 5110 東証第一部）

問合せ先  執行役員経理部長 大川 直記

TEL  078-265-3000（代表）

2020年 12月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 13 日に公表いたしました 2020 年 12 月期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

 （１）2020年 12月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（2020年１月１日～2020年６月 30日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

四半期利益

基本的

１株当たり

四半期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
430,000 16,500 16,500 8,000 30.42 （2020 年２月 13 日発表）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 （％） － － － － －

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績

（2019 年 12 月期 第２四半期） 429,279 16,482 16,457 6,322 24.04

 （２）2020年 12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
910,000 55,000 54,000 35,500 134.98 （2020 年２月 13 日発表）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率 （％） － － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月期  通期） 893,310 53,878 33,065 12,072 45.90

2

 （３）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の影響により、経済活動が抑制され、個人消費や輸出、生産の減少に

加えて雇用情勢も弱含みとなるなど、景気は急速に悪化し、先行きも厳しい状況となっておりま

す。当社においても、各国での都市封鎖及び外出自粛等による需要の落ち込みにより、タイヤ事業

及びスポーツ事業の需要に影響等を受けております。

2020年 12月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきまして、現時点では合理的な

算出が困難であることから、2020年２月 13日に公表した連結業績予想をいったん取り下げ、未定

とさせていただきます。今後、連結業績予想の算出が可能となった時点で、改めて開示いたしま

す。

２．配当予想の修正について

 （１）2020年 12月期配当予想の修正

   年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想
－ 25.00 － 30.00 55.00 （2020 年２月 13 日発表）

今 回 修 正 予 想  － 未定 － 未定 未定

当 期 実 績  － － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）  － 25.00 － 30.00 55.00

（２）修正の理由

当社は、株主への利益還元を最重要課題と認識して、連結ベースでの配当性向、業績の見通し、

内部留保の水準等を総合的に判断しながら、長期にわたり安定して株主に報いることを基本方針と

しております。しかしながら、「１．連結業績予想の修正について」に記載のとおり、2020年 12月

期の連結業績予想を取り下げ、未定とすることから、2020年 12月期の第２四半期末及び期末配当

予想につきましてもいったん取り下げ、未定とさせていただきます。今後、連結業績予想の算出が

可能となった時点で、改めて開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社及び当社グループが現時点で入手可能な情

報から得られた判断に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績は、当社及び当社グループの事業を取り巻く様々な要因の変化により、記述され

ている業績予想とは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

以 上